
                                                                      

                                           УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                    АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО  

                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

От   14.04.2021 г.       № 35  

 

О мерах по повышению качества 

воспитательной работы в общеобразовательных 

учреждениях Турковского муниципального района 

 

 

В целях исполнения решения коллегии министерства образования 

Саратовской области от 12 марта 2021 года по вопросу «Об итогах развития 

региональной системы образования в 2020 году, в том числе в рамках 

реализации национальных проектов, и задачах на 2021 год», повышения 

качества   воспитательной   работы   в   общеобразовательных     

учреждениях 

Турковского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.  Внедрить  с 1 сентября 2021 года во всех общеобразовательных 

учреждениях рабочие программы воспитания и календарные планы 

воспитательной работы,  соответствующие новым федеральным 

требованиям. 

1.2. Предусмотреть в рабочих программах воспитания достижение    

  следующих целей: 

- гражданского и патриотического  воспитания;  

- формирование российской идентичности; 

- духовное и нравственное воспитание детей на основе российских 

традиционных ценностей;  

- приобщение детей к культурному наследию;  

- популяризация научных знаний среди детей;  

- физическое воспитание и формирование культуры здоровья;  



- трудовое, профессиональное  воспитание и профессиональное 

самоопределение;  

- повышение престижа профессий, связанных с воспитанием детей;  

- экологическое воспитание;  

- развитие добровольчества (волонтерства) среди обучающихся;  

- поддержка общественных объединений в сфере воспитания; 

- поддержка семей и детей, находящихся в сложной жизненной 

ситуации, детей «группы риска»;   

- профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних обучающихся; 

- адаптация детей мигрантов; 

- психолого-педагогическая поддержка воспитания в период 

каникулярного отдыха обучающихся; 

- сетевое и межведомственное взаимодействие для методического 

обеспечения воспитательной работы; 

- повышение педагогической культуры родителей (законных 

представителей) обучающихся; 

- поддержка семейного воспитания; 

- обеспечение физической, информационной и психологической 

безопасности; 

- расширение воспитательных возможностей информационных 

ресурсов; 

- кадровое обеспечение воспитательного процесса. 

1.3.   Совершенствовать работу по увеличению охвата родителей     

        (законных представителей)   программами родительского просвещения. 

  

2. Муниципальному учреждению «Турковский методический центр»   

2.1. организовать работу по популяризации лучшего педагогического 

опыта и инновационных практик воспитания в области реализации 

программ, направленных на воспитание и социализацию 

обучающихся; 

2.2. организовать   работу по повышению квалификации и 

переподготовке кадров по приоритетным направления воспитания и 

социализации обучающихся, довести долю повысивших 

квалификацию по указанному направлению до 30% ежегодно. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин                              
                            


